Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel/Fax: (0xx24) 3353-2600/3353-2668 - cmportoreal.rj.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL

PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº003 de 11 de outubro de 2022

AUTORIA: VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL/RJ

Ementa: “Dispõe sobre a
Renúncia de membros da Mesa
Diretora do biênio 2023/2024,
convocação para eleição da
Mesa Diretora para o próximo
biênio”.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL, APROVOU E
EU PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art.1°-Tendo em vista a comunicação encaminhada ao
Presidente dando ciência da renúncia de 3 (três) membros da
Mesa Diretora eleitos para o biênio 2023/2024, e procedida a
leitura em sessão plenária para conhecimento dos nobres edis
no dia 10 de outubro do corrente ano.

Art.2° - Em consonância com Regimento Interno desta Casa de
Leis, em seu §4° do artigo 34 Resolução n.275 de 12 de
setembro de 2022

“§4° - Quando três ou mais membros eleitos para a Mesa
Diretora, renunciarem, forem destituídos, cassados,
tiverem o mandato extinto ou falecerem, antes de
tomarem posse, proceder-se à a nova eleição para
compor a integralidade da Mesa Diretora, na Sessão
Ordinária imediata àquela em que ocorrer uma das
situações supra, sob a direção do Presidente em exercício,
sendo assim eleita a Nova Mesa Diretora da Câmara
Municipal de Porto Real.

Art.3° - Para dar cumprimento ao Regimento Interno da
Câmara, será realizada nova eleição para composição da Mesa
Diretora biênio 2023/2024.

Assinam a presente Resolução os vereadores abaixo inscritos;

Autenticar documento em https://spl.cmportoreal.rj.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003000370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel/Fax: (0xx24) 3353-2600/3353-2668 - cmportoreal.rj.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL

PODER LEGISLATIVO

Carlos Antonio de Lima       Elias Vargas de Oliveira

Fábio Nunes Maia     Henry de Carvalho Nunes

Claudio Luis Guimarães   Luis Fernando da Silva

Diego Graciani de Almeida

Autenticar documento em https://spl.cmportoreal.rj.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003000370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

		2022-10-13T16:05:02-0300

		2022-10-13T16:31:05-0300

		2022-10-13T16:49:34-0300

		2022-10-13T17:34:37-0300

		2022-10-14T06:46:00-0300

		2022-10-14T06:49:15-0300

		2022-10-14T08:54:07-0300